

# שי עולמות

העלון השבועי של ישיבת "נצח מאיר" ישיבתו של הרה"ח שמעון יוסף הכהן זינפלד שליט"א

רח' הרב סלט 7, ירושלים, טל' 050-4161022

ירושלים עיה"ק תורת בב"א. יום ו' עש"ק לסדר במדבר לכבוד ... אחרשה"ט!

בעזרת ה' אכתוב לך משהו השייך לפרשת השבוע. **"וידבר ה' אל משה במדבר סיני, באוהל מועד, באחד לחודש השני, בשנה השנייה, לעאתם מארץ מצרים"** (במדבר א, א).

והנה כל אומות העולם סופרים את ספירתם ומחשיבים את תאריך יום העצמאות עלי ארצם ואדמתם. והוא היום הכי חשוב ושמה שלהם, וכל אחד ואחד מהם חוגגים את יום העצמאות בדרכו הוא. כי באמת כל אומה ואומה תלויה בארצה ומולדתה, ואם אין להם פיסת ארץ ומולדת, הרי הם לא אומה ולאום. שונה הוא עם ישראל שלא מונים מניניהם מאז נכנסו לארץ ישראל, או מאז גמר הכיבוש וחילוק הארץ ושביטתה, אלא מאז יציאת מצרים, שהוא תאריך שמנציח דבר רוחני חשוב שהוא עיקר העיקרים, והיא האמונה הקדושה, שכל אחד ואחד מעם ישראל ראה במו עיניו וחש באופן הכי מוחשי את אלוקותו יתברך ע"י שהתרחש לעיניהם עשר המכות שקיבלו המצרים, ובעקבותיהם שיחררו מהעבדות לחירות, ויצאו מארצם, ואח"כ באותה תקופה ניסים ופלאות בקריעת ים סוף ובמה שעברו כל המיליונים בחרבה ביבשה בתוך הים. שבזה התאמת אצל אבותינו האמונה הקדושה באופן מוחשי, ואת הזכרון הזה מחוייבים כל עם ישראל עד סוף כל הדורות כי הוא מיסודות האמונה. וכמ"ש (דברים טז, א) למען תזכור את יום צאתך ממצרים כל ימי חייך. ואין עם ישראל תלוי בשום פיסת אדמה (טריטוריה בלע"ז), כי אע"פ שארץ ישראל קדושה מאד מאד ומעלותיה נשגבות, מכל מקום בכאלפיים שנות גלותינו בערך נשארנו אותו עם ישראל עם האדמה והארץ ובלעדיה. וכן להיפך רח"ל הרבה נעקרו משרשם ונצחיותם במדינת ישראל ע"י שנמשכו והתנהגו אחרי כל מיני דעות כוזביות שהם היפך רצונו יתברך היפך תורתנו הקדושה. וכן תמצא בכל התאריכים שעם ישראל זוכר ומקדש שיש בהם תועלת רוחנית המחזקת את אמונתנו הקדושה, כגון מעמד הר סיני, שכל עם ישראל ראו עין בעין התגלות אלוקותו יתברך וגם על הזכרון הוזהרנו, וכמ"ש (דברים ט, ט) רק השמר לך ושמור נפשך מאד, פן תשכח את הדברים אשר ראו עיניך, ופן יסורו מלבבך כל ימי חייך, והדעתם לבניך ולבני בניך יום אשר עמדת לפני ה' אלקיך בחורב. וכן בחנוכה, אע"פ שהשי"ת עשה פלאים כשמסר גיבורים ביד חלשים, רבים מאד מאד מאד, ביד מעטים מאד מאד מאד, וגיבורים ביד חלשים, וזדים ביד עוסקי תורתך, מ"מ לדורות עולם אין אנו חוגגים כלל את נס התגברות המכבים על אימפריה עולמית, אלא אנו חוגגים את הנס הרוחני נטו שנעשה לאבותינו עם פך השמן הטהור, ולזכור זה אנו מדליקים נרות בברכה כל ימי החנוכה. וכן בפורים אין אנו זוכרים וחוגגים את גבורת צבאות מרדכי (שלא היו), אלא זוכרים מה שהמן הרשע ועושי דברו ביקש



## על פיך

וזהו: אַתָּה תִּהְיֶה עַל פִּיִּי. בֵּיתִי, הוּא יִרְאֶה כְּמוֹ שְׁאִמְרוּ חֲכָמֵינוּ, וְכִרְוֵנָה לְכַרְכָּה (שַׁבַּת לֵא): 'חֲכַל עַל דְּלִית לָהּ דְּרָתָא' וְכוּ'. רוּצָה לִזְמַר בְּשִׁהַצְדִּיק מוֹשֵׁל בִּירְאָת אֱלֹקִים, עַל יְדֵי זֶה, וְעַל פִּיךָ יִשָּׁק כָּל עַמִּי, וְתִרְגְּמוּ אִינְקְלוֹם: 'וְעַל מִימַר פְּמֹד, הֵינִי תִּפְסְלָהּ, יִתְּנוּ כָּל עַמִּי, הֵינִי שְׂחִיעוֹרֵר הַשֶּׁפַע בְּעוֹלָם. וְזֶהוּ רַק חֲפֵסָא, הֵינִי מְעוֹט מַלְכוּת, כִּי רַק הוּא מְעוֹט כְּפֵא, הוּא מַלְכוּת. אֲנִי מְסַךְ, הֵינִי מְעוֹט מַלְכוּת, שְׁעָתָה הִיא כְּמְעוֹט, תִּתְגַּדֵּל מִפְּנֵי כִּי מִכַּח תִּפְסְלָהּ שֶׁהִיא בִּירְאָת, מוֹרִיד שֶׁפַע בְּעוֹלָם, וְנִתְגַּדֵּל מַלְכוּתוֹ כְּנִ"ל.

(ליקו"מ קב)

להשמיד להרוג ולאבד את כל היהודים, והשי"ת ברחמיו הרבים הפך את עצתו וקילקל את מחשבתו. נמצא שלא כדרכי האומות דרכינו, לא בזה ולא בשום דבר. (וכמה מצער לראות אחינו הטועים, אשר עזבו מקור מים חיים, לחצוב בורות אשר לא יכילו המים (ירמיה ב, יג), ומתביישים בתורת ה' וכל תשוקתם להתדמות לגוים, אשר בלאו הכי מואסים בהם ושונאים אותם תכלית השנאה, על אף כל הליקולקים והחנופה וההתרפסות, וזה מגודל רחמיו יתברך, להזכירם שהם יהודים. וע"כ תמיד העיקר לזכור ולעשות את העיקר עיקר, דהיינו החלק הרוחני של הדברים וחיווק האמונה הקדושה. וע"כ גם בסעודת מצוה, כגון בר מצוה, אירוסין, נשואים, שבע ברכות, ברית מילה פדיון הבן וכו', העיקר צריך להיות על רצון ה' והמסר הרוחני שבדבר. (ולא כטועים עיקר מחשבתם על טיב האולם והאוכל, ועל שאר ההבלים). ויהי רצון שתמיד נזכה לעשות נחת רוח לפניו יתברך.

בברכת התורה וכמו"ס שמעון יוסף הכהן זינפלד

## מדרש

אמר רבי יהושע בן לוי, אלו היו אמות העולם יודעים מה הנה המקדש יפה להם, קסטריות היו מקיפים אותו כדי לשמרו, שהנה יפה להם יותר משל ישראל, שכן שלמה סדר תפלה (מלכים א, ח, מא): וגם אל הנקרי אשר לא מעמך ישראל הוא, וכתוב (מלכים א, ח, מג): וְעִשְׂתִּי כְכֹל אֲשֶׁר יִקְרָא אֵלֶיךָ הַנְּקָרִי. אֲבָל כְּשֶׁהוּא בָא אֶצֶל יִשְׂרָאֵל, מִזֶּה כְּתִיב (דברי הימים ב, ו, ל): וְנִתְּתָה לְאִישׁ כְּכֹל דְּרָכָיו אֲשֶׁר תִּדְעַת אֶת לִבָּבו, אִם הִנֵּה רָאוּ לוֹ הִנֵּה נוֹתֵן לוֹ, וְאִם לֹא לֹא הִנֵּה נוֹתֵן לוֹ. וְלֹא תֹאמַר בֵּית הַמִּקְדָּשׁ, אֲלֵא אֱלוֹהֵי יִשְׂרָאֵל לֹא הִנֵּה מִטֵּר יוֹרֵד, וְלֹא הַשֶּׁמֶשׁ זֹרְחָת, שְׁבֹכּוֹתֵינוּ הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא מְרִיחַ בְּעוֹלָמוֹ, וְלְעוֹלָם הֵבֵא אֲמוֹת הָעוֹלָם רוֹאֵין לְיִשְׂרָאֵל הֵיאֵךְ הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא עֲמִי, וְהֵן בְּאֵין לְהַדְבִּיק לָהֶם, שְׂנֵאָמַר (זכריה ח, כג): בְּיָמַימִי הִקְמִיָּה אֲשֶׁר יִזְקִיּוּ עֲשָׂרָה אֲנָשִׁים מִכָּל לְשָׁנוֹת הַגּוֹיִם.

(במדבר רבה א, ג)

## תיקון הכללי

ה' מנת חלקי (אוכל) וכוסי (שתייה). כי האוכל והשתייה הם חיות האדם, וקאמר שהשי"ת הוא כל חיותו וכמו שאמרו פעם לצדיק אחד "הנך נהנה ואוהב ללמוד תורה ולהתפלל יותר מאכילה ושתייה גשמית", כי הצדיק הנ"ל אפילו כשהגיע זמן האוכל בהיותו בבית המדרש המשיך בעבודת ה', ולא מיהר ללכת לאכול, כשאר הלומדים. וכן חזר לעבודתו במהירות, ולא האריך בסעודתו כלל.

ה' מנת חלקי וכוסי. פרשו המפרשים "כוסי" שפע. וזה מתאים למדה שאמר רבינו ז"ל (חיי מוהר"ן עבודת השם תקצו) שכוס מהודר לקידוש - סגולה לעשירות ושפע.

(מתוך הספר "שי למורא")

## ראש לבית אבותיו הוא

עקר התרחקות ישראל מאביהם שבשמים, ועקר כלל כל הפגמים וכל התרופות ואריכות הגלות, הפל על-ידי ההעלמה הגדולה שנתעלם אור הצדיק-האמת, שהוא בחינת ה'ראש-בית', ואז מתגבר בחינת ה'ראש' כל חוצות, ונתעלמן בחינות המאורי-אור ומתגברין בחינות המאורי-אש, והתקון לזה לקום בחצות-לילה ולהתאבל מאד על הרבן בית-המקדש, ועל-ידי זה נזכה לשום לאבלי ציון פאר פחת אפר, פי נכנעין המאורי-אש וחזרין ומתגברין בחינות המאורי-אור, ואז נחשב כאלו נתחדש על-ידו מעשה בראשית, פי זה בחינת "בראשית ברא אלקים וכו'"; "בראשית" אותיות "ראש-בית", בחינת הצדיק-האמת שבשבילו היתה כל הבריאה בלה, כמאמר רבותינו ז"ל, ועל-ידו קיום כל הבריאה. אבל "יהאריך היתה תהו ובהו וכו'", שמרמז על הגלות של ארבע מלכות, כמו שאמרו רבותינו ז"ל, שכל זה נמשך מבחינת ההעלמה הנ"ל שנתעלם אור הצדיק. אבל "ירוח אלקים מרחפת על פני המים" דא רוחו של משיח, שעל-ידו יהיה עקר גמר התקון. אף איה זוכין להמשיך רוחו של משיח ולתקן הכל? הוא על-ידי הבכיה והדמעות ששופכין פנים ובוכין ומתאבלין על הרבן בית-המקדש, בבחינת "שפכי כמים לבך", בחינת "עיני עיני ירדה מים", על-ידי זה מרחף עלינו רוחו של משיח, בבחינת "מרחפת על פני המים", בחינת הדמעות ששופכין פנים הנ"ל. ואז "ויאמר אלקים יהי אור וכו'", פי נכנעין המאורי-אש, שהם בחינת תהו ובהו וחסך ויתוהו, ומתגברין המאורי-אור, שהם בחינת שלמות תקון כל הבריאה בלה.

(הל' מצרנות ה"ד אות יג)

## הארות על מאמר "קרא את יהושע" (בסיון ו)

כי צריך כל אדם למעט בכבוד עצמו ולהרבות בכבוד המקום.

כי שורש ותכלית כל הבריאה כולה הוא כבודו יתברך וכמ"ש (ישעיה מג) כל הנקרא בשמי ולכבודי בראתיו יצרתיו אף עשיתיו, וע"כ חייבים אנו להשתדל תמיד להרבות בכבודו יתברך, והמניח כבוד המקום ועוסק בכבוד עצמו מהפך כוונת הבריאה מהיפך אל היפך, נוטל לעצמו עטרה שאינה שייכת לו כלל, ועושה כביכול את המלך לעבד ואת העבד למלך ח"ו, ולא עוד אלא שמוord במלכות ה' וכמ"ש הרמב"ן (אגרת הרמב"ן) המתגאה בלבו על הבריות מורד הוא במלכות שמים, כי מתפאר הוא בלבוש מלכות שמים שנא' (תהלים צג) ה' מלך גאות לבש, וכדאיתא במדרש (מובא בס' מעלות המידות, המעלה השמינית) מלך בשר ודם מי שלובש בלדירון שלו כלום יש לו חיים? מי שלובש מלבוש של מלך מלכי המלכים הקב"ה על אחת כו"כ...

(מתוך הספר "יש מאין")

## קריאת העדה נשיאי מטות אבותם

עקר אור העינים הוא נמשך מהצדיק שהוא עקר האור המאיר בכל העולמות, וממנו מקבלין העינים וכל בעלי אור להאיר וכמוכן במקום אחר, ועל פן נקראים הצדיקים עיני העדה פי הם עקר אור העינים. אך מחמת גדל כח הבחירה יוכל האדם להשתמש במאור עיניו להיפך חס ושלום להסתפל על גשמיית העולם הזה והבליו, שהם עקר המניעה מלהסתפל ולראות את אור הצדיק והתורה הקדושה. ועל זה הזהיר הכתוב ולא תתורו אחרי לבבכם ואחרי עיניכם. ונאמר עיניך לנכח וביטוי, פי עקר אור העינים והדעת לא נתן באדם פי אם שיראה ויסתפל בעיניו ובדעתו להשם יתברך ולהצדיקים ובהתורה ומצוות, שפאמת רק מהם נמשך עקר אור העינים והדעת שלו כנ"ל.

## עיני העדה

עקר אור העינים נמשך מאור הצדיק שהוא עקר האור המאיר בכל העולמות, וממנו מקבלין העינים וכל בעלי האור להאיר. ועל פן נקראים הצדיקים עיני העדה פי הם עקר אור העינים. ועקר האור הוא הדעת כמבאר בפנים, ועקר אור העינים והדעת לא נתן באדם פי אם שיראה ויסתפל בעיניו ובדעתו להשם יתברך ולהצדיקים בהתורה והמצוות שמהם נמשך עקר אור העינים והדעת שלו. כדי שיוכל לראות אורם הנפלא וכמו שכתוב: "עיניך לנכח וביטוי" וכו'. אבל השם יתברך נתן בחירה לאדם. ועקר הבחירה תלוי בעינים, כמו שכתוב ולא תתורו אחרי לבבכם ואחרי עיניכם ודרשו רבותינו ז"ל העין רואה והלב חומד. ובשביל הבחירה העמיד השם יתברך לפני עיני האדם גשמיית העולם הזה שהם כל עסקי עולם הזה והבליו, ואז יש בחירה לאדם אם אינו רוצה חס ושלום להטות עיניו ודעתו ולבו ומחשבתו מגשמיית העולם הזה, אז בודאי גשמיית העולם הזה עומד בפני עיניו וחוצץ בפניו מלראות אור הגדול של הצדיק והתורה הקדושה. אבל אם רוצה לחוס על נפשו, אז מטה עיניו מגשמיית העולם הזה, ואז רואה בעיניו אור הגדול והנפלא והנעבר של הצדיקים והתורה שמהם כל האור. ואם רוצה בעיניו שכל העולם הזה הוא כאפס ואין ממש נגד האור הגדול והנפלא הזה, וממילא נתבטלין ממנו כל המניעות והמספיקים המבדילים הבאים רק מגשמיית עולם הזה והבליו הרוצים להעלים ולהסתיר ממנו אור הצדיקים והתורה הקדושה וזוכה להתקרב אל השם יתברך באמת.

## ראש לבית אבותיו

כל הדורות כלם נמשכין מהצדיק שהוא הראש האמתי בחינת ראש בית וכמו שאמרו חכמינו ז"ל, וכשזה הצדיק נסתלק ונתעלם אף על פי שלו בעצמו אין הפסד כלל במה שנתעלם ונסתלק, כי אם נתעלם ונסתלק מכאן הוא גדול ומפאר בעולם הבא. אבל על הדור יתום שנספארו הוא רחמנות גדול מאד, פי הם פיתומים ממש ומתגלגלים בראש כל חצות, ואין איש לאסף אותם ולהכניס אותם הביתה. אבל כשיש זה הצדיק שהוא הראש בית, אזי כל בני הדור כלם בבחינת בני בית.

לעילוי נשמת  
תמו נת אסתר ע"ה  
נלב' ע' מ"ז שבט  
תנצבה.  
נתן וצרינה בלאוור ע"ה  
ר' רפאל בן ר' משה ז"ל

להצלחת  
ר' אברהם בן אסתר ומשפחתו  
ברוחניות ובנשמות

לתרומות, הקדשה/מסירת שמות לזכרה  
050 - 4161022  
לקבלת העלון השבועי למייל צרו קשר במייל  
netzah.meir@gmail.com

מכתבים על פרישת השבוע  
מאת הר"ח שמעון יוסף הכהן ויונפלד שליט"א



לרכישת הספר - 054-84 96548

לעילוי נשמת  
חנה נת יצחק ע"ה  
נלב' ע' ח' אדר א תשנ"ו  
ר' יוסף זאב בן שלמה זלמן גוטסמן ז"ל  
נלב' ע' י"ח אדר א תשנ"ה  
תנצבה.

לעילוי נשמת  
שלמה בן אברהם חיון ז"ל  
י"ז מנחם אב

יריב בן מניח  
חורה בתשובה שלמה